
Рестораны со звездами Мишлен Новый ресторан или ★★★

выпуск гида 2018 года N = дополнительная ★★

Фландрия звезда ★

Общее число ресторанов со звездами во Фландрии и Брюсселе 98

№ Название ресторана Кол-во* GaultMillau

Бунтари 

фламандской 

кухни* Имя шеф повара Фамилия шеф повара Улица

Номер 

дома

Почтовый 

индекс Город Сайт ресторана

1 Hertog Jan ★★★ 19/20 Gert De Mangeleer Loppemsestraat 52 8210 Zedelgem http://www.hertog-jan.com/

2 Hof van Cleve ★★★ 19,5/20 Peter Goossens Riemegemstraat 1 9970 Kruishoutem http://www.hofvancleve.com/

3 Comme Chez Soi ★★ 18,5/20 Lionel Rigolet Rouppeplein 23 1000 Brussel https://www.commechezsoi.be/

4 Sea Grill ★★ 18/20 Yves  Mattagne Wolvengracht 47 1000 Brussel http://www.seagrill.be/

5 la Villa in the Sky ★★ 17/20 Alexandre Dionisio Avenue Louise 480 (IT Tower, 25ste verdieping)1050 Brussel (Elsene) http://www.lavillainthesky.be/

6 Bon Bon ★★ 19,5/20 Christophe Hardiquest Tervurenlaan 453 1150 Brussel http://www.bon-bon.be/#/home

7 Le Chalet de la Forêt ★★ 17,5/20 Pascal Devalkeneer Lorrainedreef 43 1180 Brussel (Ukkel) http://www.lechaletdelaforet.be/

8 t Zilte ★★ 18/20 Viki Geunes Hanzestedenplaats 5 2000 Antwerpen http://www.tzilte.be/

9 The Jane ★★ 17/20 Nick  Bril Paradeplein 1 2018 Antwerpen http://www.thejaneantwerp.com/

10 Nuance ★★ 17,5/20 Thierry  Theys Kiliaanstraat 6-8 2570 Duffel http://resto-nuance.be/nl/

11 Pastorale ★★ 17/20 Bart De Pooter De Pooter Laarstraat 22 2840 Rumst-Reet http://www.depastorale.be/

12 La Source N ★★ 17/20 Ralf Berendsen Paalsteenlaan 90 3620 Lanaken http://www.restaurantlasource.be/

13 Slagmolen ★★ 18/20 Bert Meewis Molenweg 177 3660 Opglabeek http://www.slagmolen.be/

14 Bartholomeus ★★ 18/20 Bart Desmidt Zeedijk 267 8301 Heist aan Zee http://www.restaurantbartholomeus.be/

15 De Jonkman ★★ 18/20 Filip Claeys Maalsesteenweg 438 8310 Sint-Kruis Brugge http://www.dejonkman.be/nl

16 Hostellerie Le Fox ★★ 16,5/20 Stéphane Buyens Walckierstraat 2 8660 De Panne http://www.hotelfox.org/intro.html

17 Boury  N ★★ 17/20 БФК Tim Boury Rumbeeksesteenweg 300 8800 Roeselare http://www.restaurantboury.be/

18 La Durée ★★ 16/20 Angelo Rosseel Leenstraat 28 8870 Izegem http://www.laduree.be/nl

19 Hostellerie St - Nicolas ★★ 16/20 Franky Vanderhaeghe Veurnseweg 532 8906 Elverdinge http://www.hostellerie-stnicolas.com/

20 Vrijmoed N ★★ 16/20 Michaël Vrijmoed Vlaanderenstraat 22 9000 Gent http://vrijmoed.be/

21 Bozar Brasserie ★ 16/20 David Martin Baron Horastraat 3 1000 Brussel http://www.bozarbrasserie.be/

22 La Truffe Noir ★ 15/20 Aziz  & Erik Bhatti &  Lindelauf Terkamerenlaan 12 1000 Brussel http://www.truffenoire.com/nl/

23 La Villa Emily ★ 15/20 Mathieu Jacri Abdijstraat 4 1000 Brussel http://www.lavillaemily.be/

24 L'écailler du Palais Royal N ★ 15/20 Maxime Mazier Bodenbroekstraat 18 1000 Brussel http://www.lecaillerdupalaisroyal.be/

25 Senza Nome ★ 16/20 Giovanni Bruno Kleine Zavel 1 1000 Brussel http://www.senzanome.be/

26 Villa Lorraine ★ 16,5/20 Maxime Colin Diesdellelaan  75 1000 Brussel http://www.villalorraine.be/

27 Le Monde est Petit ★ 13/20 Loïc Villers Batavenstraat 65 1040 Brussel (Etterbeek) http://www.lemondeestpetit.be/

28 Kamo ★ 16/20 Tomoyasu Kamo Waterloosesteenweg 550a 1050 Brussel (Elsene) http://www.restaurant-kamo.be/

29 La Paix ★ 17/20 David Martin Ropsy Chaudronstraat 49 1070 Brussel http://www.lapaix1892.com/

30 San Daniele ★ 14/20 Franco Spinelli Keizer Karellaan 6 1083 Brussel (Ganshoren) http://www.san-daniele.be/nl/

31 Wine in the city ★ 15/20 Eddy Münster Koningin Astridplein 34 1090 Brussel (Jette) http://www.wineinthecity.be/

32 Le Pigeon Noir ★ 15/20 Henri De Mol Geleytsbeekstraat 2 1180 Brussel (Ukkel) http://www.lepigeonnoir.be/

33 Da Mimmo ★ 15/20 Zizza Cosimo Ridder Koninglaan 24 1200 Brussel (Sint-Lambrechts-Woluwe http://www.da-mimmo.be/

34 Terborght ★ 16/20 Lesley De Vlieger Oud dorp 16-18 1654 Huizingen http://www.terborght.be/

35 Brasserie Julie N ★ 14/20 Thomas Locus Dorpsplein 3 1700 Sint-Martens-Bodegem http://www.brasseriejulie.be/

36 Michel ★ 15/20 Robert Van Landeghem A Gossetlaan 31 1702 Groot-Bijgaarden http://www.restaurant-michel.be/

37 t Stoveke ★ 15/20 Daniel Antuna Jetsestraat 52 1850 Stroombeek - Bever http://resto.tstoveke.be/

38 Bij Lam & Yin ★ 15/20 Lam  Yee Lap Reynderstraat 17 2000 Antwerpen http://www.lam-en-yin.be/Lam_%26_Yin/Restaurant.html

39 Het Gebaar ★ 18/20 Roger van Damme Leopoldstraat 24 2000 Antwerpen http://www.rogervandamme.com/

40 Kommilfoo ★ 16/20 Olivier de Vinck Vlaamsekaai 17 2000 Antwerpen http://www.restaurantkommilfoo.be/home

41 t Fornuis ★ 17/20 Johan Segers Reyndersstraat 24 2000 Antwerpen no web site

42 The Glorious ★ 15/20 Johan Van Raes De Burburestraat 4a 2000 Antwerpen http://www.theglorious.be/

43 Dôme N ★ 15/20 Frédéric Chabbert Grotehondstraat 2 2018 Antwerpen http://www.domeweb.be/

44 The Butcher's Son N ★ 14/20 Bert-Jan Michielsen Boomgaardstraat 1 2018 Antwerpen http://www.thebutchersson.be/

45 Bistrot du Nord ★ 15/20 Michaël Rewers Lange Dijkstraat 36 36 2060 Antwerpen http://bistrotdunord.be/site/

46 Hof Ter Hulst ★ 15/20 Johan Schroven Kerkstraat 19 2235 Hulshout http://www.hofterhulst.be/

47 Colette ★ 15/20 Thijs Vervloet Sint-Lambertusstraat 4 2260 Westerlo http://www.restaurantcolette.be/

48 La Belle ★ 14/20 Peter Vangenechten Bel 162 2440 Geel http://www.la-belle.be/

49 De Pastorie ★ 16/20 Carl Wens Plaats 2 2460 Lichtaart http://www.restaurantdepastorie.be/

2 ресторана во Фландрии

18 ресторанов во Фландрии и Брюсселе

78 ресторанов во Фландрии и Брюсселе
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50 Het Land ★ 16/20 Steven Bes Smidstraat 39 2590 Berlaar http://www.hetland.be/#

51 Centpourcent ★ 15/20 Axel Colonna-Cesari Antwerpsesteenweg 1 2860 Sint-Katelijne-Waver/ Mechelen http://www.centpourcent.be/

52 Eyckerhof ★ 16/20 Ferdy Debecker Spuistraat 21 2880 Bornem http://www.eyckerhof.be/

53 dEssensi ★ 14/20 Karl Ave Kerkstraat 20 2970 ‘s Gravenwezel http://www.dessensi.be/

54 Arenberg ★ 15/20 Lieven Demeestere Kapeldreef 46 3001 Heverlee http://www.restaurantarenberg.be/

55 Couvert Couvert ★ 17/20 Laurent & Vincent Folmer Sint-Jansbergsesteenweg 171 3001 Heverlee http://www.couvertcouvert.be/index/nl-couvert

56 Alain Bianchin ★ 16/20 Alain Bianchin Brusselsesteenweg 663 3090 Overijse (Jezus - Eik) http://www.alainbianchin.be/

57 De vork van Luc Bellings N ★ 15,5/20 Luc Bellings Luikersteenweg 366 3500 Hasselt https://www.lucbellings.be/

58 JER ★ 16/20 Wim Schildermans Persoonstraat 16 3500 Hasselt http://www.jer.be/

59 Innesto ★ 16/20 БФК Koen Verjans Grote Baan 9 3530 Houthalen http://www.innesto.be/

60 De Kristalijn ★ 16,5/20 Koen Somers Wiemesmeerstraat 105 3600 Genk http://www.dekristalijn.be/

61 Vivendum ★ 16/20 Alex Clevers Vissersstraat 2 3650 Dilsen-Stokkem http://restaurant-vivendum.com/

62 Altermezzo N ★ 15,5/20 Jo Grootaers Bilzersteenweg 366 3700 Tongeren http://www.altermezzo-tongeren.be

63 De Mijlpaal ★ 16/20 Jan Menten Sint - Truiderstraat 25 3700 Tongeren http://www.demijlpaal.org/

64 Magis ★ 17/20 Dimitri Lysens Hemelingenstraat 23 3700 Tongeren http://www.restaurantmagis.be/#!home

65 Cuchara ★ 16/20 Jan Tournier Lepelstraat 3 3920 Lommel http://www.cuchara.be/nieuw/index.php#!/

66 Den Gouden Harynck ★ 16/20 Philippe Serruys Groeninge 25 8000 Brugge http://www.goudenharynck.be/nl/restaurant/

67 Sans Cravate ★ 16,5/20 Henk van Oudenhove Langestraat 126 8000 Brugge http://www.sanscravate.be/index2.asp

68 Zet'Joe N ★ 17/20 Geert Van Hecke Langestraat 11 8000 Brugge http://www.zetjoe.be/nl/

69 Auberge de Herborist ★ 15/20 Alex Hanbuckers De Watermolen 15 8200 Sint - Andries (Brugge) http://www.aubergedeherborist.be/?lang=nl-be

70 Ter Leepe ★ 16/20 Kristof Marrannes Torhoutsesteenweg 168 8210 Zedelgem http://www.terleepe.be/

71 Cuines, 33 ★ 17/20 Edwin Menue Smedenstraat 33 8300 Knokke-Heist http://www.cuines33.be/

72 Jardin ★ 14/20 Christophe Van den Berge Zwaluwenlaan 12 8300 Knokke http://www.jardintropical.be/#home

73 Sel Gris ★ 16,5/20 БФК Frederik Deceuninck Zeedijk 314 8301 Duinbergen (Knokke-Heist) http://www.restaurantselgris.be/

74 Goffin N ★ 15/20 Timothy Goffin Maalsesteenweg 2 8310 Sint-Kruis- Brugge http://www.timothygoffin.be/

75 De Zuidkant ★ 15/20 Patrick van Hoorn Jacob van Maerlantstraat 6 8340 Damme http://www.restaurantdezuidkant.be/

76 Philippe Nuyens ★ 14/20 Philippe Nuyens Jules de Troozlaan 78 8370 Blankenberge http://philippenuyens.weebly.com/

77 Table d'Amis ★ 17/20 Matthieu Beudaert Walle 184 8500 Kortrijk http://www.tabledamis.be/nl/

78 Vol-Ver ★ 13/20 БФК Sebastian Ververken Watervalstraat 23 8510 Marke/Kortrijk http://www.vol-ver.be/

79 Marcus ★ 15/20 Gilles Joye Kleine Klijtstraat 30 8540 Deerlijk http://www.restaurantmarcus.be/nl/concept

80 M-Bistro N ★ 13/20 Mattias Maertens Potterstraat 15 8620 Nieuwpoort http://mbistro.be/

81 Carcasse N ★ 14/20 БФК Anthony Snoeck Henri Christiaenlaan 5 8670 Koksijde http://www.carcasse.be/

82 Berto ★ 16/20 David Bertolozzi Holstraat 32 8790 Waregem http://www.berto-waregem.be/

83 Castor ★ 16/20 БФК Maarten Bouckaert Kortrijkse weg 164 8791 Beveren - Leie http://www.cas-tor.be/

84 Chambre Séparée N ★ 17,5/20 Kobe Desramault Keizer Karelstraat 1 9000 Gent https://www.chambreseparee.be/

85 Horseele ★ 17/20 Danny Horseele Ottergemsesteenweg - Zuid 808 9000 Gent http://www.restauranthorseele.be/

86 Jan Van den Bon ★ Jan Van den Bon Koning Leopold II laan 43 9000 Gent http://www.janvandenbon.be/nl/Introductie#/vandenbon/1

87 OAK N ★ 16/20 Marcello Ballardin Hoogstraat 167/001 9000 Gent http://www.oakgent.be/

88 Publiek ★ 15/20 Olly Ceulenaere Ham 39 9000 Gent http://www.publiekgent.be/

89 D'Oude Pastorie ★ 15/20 Jan  Audenaert Hijfte - Center 40 9080 Lochristi http://www.oudepastorie.be/Pages/index.php

90 T Korennaer ★ 16/20 Edwin Van Goethem Nieuwkerkenstraat 4 9100 Nieuwkerken-Waas http://www.korennaer.be/nl/

91 Herbert Robbrecht ★ 14/20 Herbert Robbrecht Hogenakker 1 9120 Vrasene http://www.herbertrobbrecht.be/

92 Hofke Van Bazel ★ 15/20 Kris De Roy Koning Astridplein 11-13 9150 Bazel http://hofkevanbazel.be/

93 t Truffeltje ★ 15/20 Pol Marien Bogaerdstraat 18 - 20 9200 Dendermonde http://www.truffeltje.be/

94 Kelderman ★ 15/20 Bart Tastenhoye Parklaan 4 9300 Aalst http://www.visrestaurant-kelderman.be/

95 t Overhamme ★ 15/20 Patrick Bogaert Brusselsesteenweg 163 9300 Aalst http://www.toverhamme.be/

96 Hof ter Eycken ★ 16/20 Philippe Vanheule Aalstersesteenweg 298 9400 Ninove http://www.hoftereycken.be/index.html

97 De Verborgen Tuin ★ 14/20 Steven Van Snick Gasthuisstraat 35 9500 Geraardsbergen http://deverborgentuin.be/nl

98 Benoit en Bernard Dewitte ★ 16/20 Benoit & Bernard Dewitte Beertegemstraat 52 9750 Zingem http://www.benoitdewitte.be/index.php/nl/

* Бунтари фламандской кухни это новое поколение молодых шеф поваров, не старше 35 лет, которые сочетают в себе страстную любовь к фламандской кухне, инновациям и творчеству. 
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